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Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit beantworte ich die 0.a. Anfrage wie folgt;

Fragestellung 1:
Wie ist der aktuelle Sanierungsstand?

Antwort: _

Die alte Akustik-Abhangdecke ist inkl. Unterkonstruktion demontiert. Die Arbeiten hatten ver-
tragsgemaf nach der Beauftragung am 30.03.2020 begonnen. Eine angedachte 4-wéchige
Vorverlegung der Arbeiten wurde seitens der ausfiihrenden Firma negativ beantwortet. Ins-
gesamt haben die Arbeiten bis zum 15.05.2020 gedauert, 2,5 Wochen langer als geplant.

Am 17.06.2020 hat die wiederholte Submission fiir die Erneuerung der Notbeleuchtung nun
erfolgreich stattgefunden.

Die bereits im Vorfeld beauftragten Sicherungsnetze sind gefertigt und stehen nach Abruf zur
Montage bereit.

Fragestellung 2:
Ist davon auszugehen, dass die Sporthalle nach den Sommerferien fiir den Schul- und Ver-
einssport in gewohnter Weise zur Verfugung steht? Bzw. Wurde bereits ein Termin mit Schu-

len und Vereinen kommuniziert, ab dem die Sporthalle fiir sie wieder genutzt werden kann?
Und in welchem Umfang?

Fragestellung 3:

Gibt es bei der Umsetzung der Sanierung absehbare Risiken, die die Umsetzung des Zeit-
plans gefahrden kénnen?
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Fragestellung 4:

Auf welche Weise werden Schule und Vereine Uiber den aktuellen Stand der Sanierung in-
formiert?

Antwort zu 2, 3 und 4:

Es kam bereits zu Verzégerungen im Zeitplan im Rahmen der Demontagearbeiten. Wenn die
weiteren Arbeiten jetzt It. Zeitplan durchgefilhrt werden kénnen, sind die Arbeiten bis Ende
der Ferien abgeschlossen. Sollte es Terminverschiebungen oder Lieferschwierigkeiten ge-
ben, kdnnte sich der Fertigstellungstermin bis Ende August 2020 verzégern.

Die Schulen und Vereine wurden von den jeweiligen Fachverwaltungen regelmaRig infor-
miert. Als Fertigstellungstermin der Interimslésung wurde bislang Ende der Sommerferien

mitgeteilt. Es ist beabsichtigt, Schulen und Vereine noch vor den Ferien tber den aktuellen
Sachstand zu informieren.

Fragestellung 5:

Wie sieht die Verfugbarkeit von Ausweichméglichkeiten fiir Schulen und Vereine aus, wenn
diese nach Lockerung der Corona-MaRnahmen wieder in ihren Regelbetrieb starten?

Antwort:

Sollte sich die Fertigstellung bis Ende August 2020 verzogern, greifen die bisherigen Aus-
weichmdglichkeiten (vor Corona).

Allgemein zur Nutzung von Sportstitten in den Schulferien:

Fragestellung 1:

Ist es beabsichtigt die stadtischen Sportstatten Sportvereinen auch wahrend der Schulferien
den Sportvereinen zur Verfigung zu stellen?

Fragestellung 2:

Liegen der Verwaltung bereits Interessenbekundungen zur Nutzung von Sportstitten wih-
rend der Schulferien vor?

Antwort zu 1 und 2:

Soweit die Sportvereine Interesse an einem Ferientraining bekundet haben, stellen wir diesen
entsprechende Nutzungszeiten zur Verfiigung. Wir gehen davon aus, dass wir die gesamte
Nachfrage befriedigen kénnen, wenn auch nicht immer in der ,Stammsportstatte*.

Vorrang haben die Ferienaktionen, die der Fachbereich Kinder, Jugend und Schule organi-
siert. Zuséatzlich haben Sportvereine besondere sportliche Aktivitaten fiir Kinder- und Jugend-
liche, auBerhalb des normalen Trainingsangebotes, geplant. Auch diese werden bevorzugt
mit Nutzungszeiten versorgt.

Fragestellung 3:

Ist es geplant Sankt Augustiner Sportvereine in das Ferienprogramm fir Kinder und Jugendii-
che einzubeziehen?

Antwort:

Die Sportvereine sind angefragt worden, inwieweit sie, Uiber ihr normales Trainingsangebot
hinaus, sportliche Ferienaktivitaten in den Sommerferien geplant haben oder anbieten wollen.
Drei Vereine haben sich hierzu gemeldet (FuRballcamp, Jugendcamp und Dance for Kids).
Das Angebot ist jedoch in der Regel fur Vereinsmitglieder und kein offenes Angebot wie die
Ferienaktionen.



Fragestellung 4:

Inwiefern unterstutzt die Verwaltung die Sportvereinen bei der Umsetzung der Coronaaufla-
gen fir ihren Sportbetrieb?

Antwort:

Die Sportverwaltung informiert die Sportstittennutzer und den Stadtsportverband regelmaRig
(mit jeder Anderung der CoronaSchVO) Uber die aktuell giltigen Rahmenbedingungen. Der
Sportverwaltung war wichtig, die Sportstatten im Rahmen der rechtlichen Rahmenbedingun-
gen sehr schnell wieder dem Vereinssport zur Verfiigung zu stellen. Hier waren viele Ab-
stimmungen zwischen Sportverwaltung, Schulverwaltung und Schulleitungen erforderlich, da
es sich meist um Schulsportstétten handelt, fur die zeitweise ganz oder teilweise ein Betre-
tungsverbot galt. Mit Wiederaufnahme der Nutzung wurde auch die Reinigung wieder aufge-
nommen. Alle Sportstétten sind entsprechend beschildert. Seife und Handtiicher stehen in
allen Sportstatten zur Verfugung. Ggf. erforderliche Desinfektionsmittel z.B. fur die Desinfek-
tion von Sportgeraten mussen die Vereine jedoch selbst bereitstellen.

Darliber hinaus ist es Aufgabe der Vereine fiir inre individuellen Angebote eigene Hygiene-
und Infektionsschutzkonzepte zu machen. Der Landessportbund NRW und insbesondere die
Fachverbande haben zu den einzelnen Sportarten entsprechende Hinweise versffentlicht. Die
Sportverwaltung hat hierbei, soweit erforderlich und angefragt, Unterstltzung geleistet.

Mit freundlichen GriRen

laus Schumacher
Blrgermeister



